

Lucrari de reparatie a incaperilor DTSA or.Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-02-09

Valoarea de deviz 149 308,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ACOPERIS				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	109,000	30,44 30,24	3 317,96 3 296,16
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	109,000	7,86 7,56	856,74 824,04
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	50,000	17,13 12,39	856,70 619,50
4	CE10A	Tavane din placi ondulate tip eternit, fixate pe talpa inferioara a panelor din beton prefabricat	m2	109,000	133,59 15,12	14 561,79 1 648,08
		Total ACOPERIS Inclusiv salariu				19 593,19 6 387,78
		2. PARDOSELI				
5	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	42,000	23,90 22,68	1 003,80 952,56

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	42,000	39,99 38,64	1 679,58 1 622,88
7	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	30,100	18,87 5,04	567,98 151,70
8	RCsE25A	Plasa de rabit din sirma zincata, montata pentru armarea sapelor la hidro sau termoizolatii pe retea de otel beton cu d=6-8 mm, cu ochiuri de 50x50 cm pentru sustinerea izolatiei termice si a tencuielilor respective, inclusiv mustatile din sirma zincata de 2 mm	m2	42,000	74,11 37,80	3 112,42 1 587,60
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	42,000	59,11 29,40	2 482,62 1 234,80
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,000	4,66 1,26	195,72 52,92
11	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	42,000	252,56 80,18	10 607,53 3 367,48
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	30,100	38,47 25,20	1 158,04 758,52
13	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor in auto	t	7,000	14,70 14,70	102,90 102,90
14	TrB01A1-5	Transportul materialelor (incarcare, asezare, descarcare, asezare)	t	7,000	45,36 45,36	317,52 317,52
15	TsI50A4	Transportarea pamintului	t	7,000	5,92 0,00	41,41 0,00
		Total PARDOSELI Inclusiv salariu				21 269,52 10 148,88
		3. PERETI				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	112,100	17,64 17,64	1 977,44 1 977,44
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	112,100	157,36	17 639,57

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie			80,22	8 992,66
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	112,100	4,66 1,26	522,39 141,25
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	6,000	30,53 10,92	183,16 65,52
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori.	m2	112,100	74,48 51,24	8 348,75 5 744,00
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	112,100	16,81 8,40	1 883,93 941,64
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2	112,100	38,57 23,10	4 323,48 2 589,51
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,900	17,64 17,64	33,52 33,52
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,900	1 281,66 34,02	2 435,16 64,63
		Total PERETI Inclusiv salariu				37 347,40 20 550,17
		4. TAVANE				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	42,000	157,35 80,22	6 608,90 3 369,24
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,000	4,66 1,26	195,72 52,92
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri	m	42,000	30,53	1 282,16

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu			10,92	458,64
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori	m2	42,000	74,48 51,24	3 127,99 2 152,08
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,000	27,36 23,10	1 149,06 970,20
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,000	16,81 8,40	705,85 352,80
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2	42,000	38,57 23,10	1 619,86 970,20
32	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	100,000	22,96 14,28	2 296,29 1 428,00
33	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	100,000	24,45 14,70	2 445,41 1 470,00
34	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	200,000	34,01 28,14	6 802,80 5 628,00
35	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	50,64 16,80	405,12 134,40
36	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,000	44,62 12,60	89,23 25,20
37	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat	buc	3,000	362,70	1 088,10

1	2	3	4	5	6	7
		multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de susținere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA			56,70	170,10
38	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	1,000	428,53 139,02	428,53 139,02
39	08-03-526-6	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe podea, curent pina la 25 A	buc	3,000	115,19 68,04	345,57 204,12
		Total TAVANE Inclusiv salariu				28 590,59 17 524,92

		Total	lei	106 800,70
		CNAM	22,50 %	12 287,64
		Cheltuieli de transport	1,00 %	515,12
		Cheltuieli de regie	3,00 %	3 588,10
		Beneficiu de deviz	1,00 %	1 231,92
		Total	100,00 +	124 423,48
		TVA	20,00 %	24 884,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		149 308,17 54 611,75

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)